
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.06.2023 № 17/47 
 

Об утверждении Порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного 

дополнения), обязательного опубликования Перечня имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области»,  

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного  

для предоставления его во владение и (или) в пользование  

на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  

среднего предпринимательства  

 

Руководствуясь Федеральным законом от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского 

округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

   

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного 

дополнения), обязательного опубликования Перечня имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается). 

2. Признать утратившими силу:  

1) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 27.12.2019 № 16/13 «Об утверждении Порядка формирования, ведения 

и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 



 

 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в Одинцовском городском округе 

Московской области»;  

2) решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 25.08.2021 № 9/27 «О внесении изменений в Порядок формирования, 

ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в Одинцовском городском округе 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 27.12.2019 № 16/13». 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить  

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области сети 

Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения 

Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А. и председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Одинцовского городского округа Гинтова Д.В. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 


